

---

**Fra:** Kristin Langridge <Kristin.Langridge@manpowergroup.no>  
**Sendt:** 7. februar 2023 10:48  
**Til:** Postmottak NFD  
**Emne:** Tilbakemelding på høringsnotat - Skjerpede miljøkrav i offentlige anskaffelser

Hei,  
Jeg ønsker å komme med tilbakemelding på høringsnotatet:

Aller først, ved skjerpede krav til å vektlegge miljø i anskaffelser må gode eksempler og veiledere vært tilgjengelige, og bør videreutvikles fra det som er tilgjengelig i dag. Forslag til tildelingskriterier innenfor forskjellige kategorier/tjenesteområder bør være lett tilgjengelig på f.eks anskaffelser.no med en god veileder som legges til grunn slik at økt bruk av miljø som tildelingskriterie ikke fremmer unødvendige rettslige prosesser som det omtales i høringsnotatet. Det må ikke bli sånn at det er så komplisert å evaluere og etterprøve dokumentasjonen man mottar i tilbud at man må være miljøekspert på det man skal anskaffe. Det er viktig å huske på at innkjøpere som oftest ikke bare jobber innenfor ett kategoriområde.

**Forslag 1: Krav til å alltid vekte miljø med minst 30 % anbefales IKKE.**

Begrunnelse: tildelingskriterier må ha tilknytning til produktet/tjenesten som skal anskaffes. Innenfor tjenesteområder som f.eks bemanningstjenester har miljø ikke relevant tilknytning til leveransen.

Et eksempel: DPS fra Miljødirektoratet, hvor 5 % av tildelingskriteriene er Miljøvennlig transport. En beskrivelse av dette i tilbudet vil ikke kunne etterprøves, og det legges derfor kun opp til en skrivekonkurranse mellom tilbyderne.

**Forslag 2: Vekting av miljøkriterier ved ikke uvesentlig miljøbelastning – anbefales ikke** Her står Oppdragsgiver friere til å velge på hvilken måte miljø skal vektlegges i tilbudene, og vil ha mulighet til å benytte det der det vil gi best «effekt». Det er i utgangspunktet positivt at Oppdragsgiver i dette forslaget står fritt til å velge i hvilket trinn i anskaffelsen miljø skal vektlegges. «På områder med ikke uvesentlig miljøbelastning skal miljøhensyn alltid vektles minimum 30 prosent.» dette mener jeg bør være opp til Oppdragsgiver å bestemme i hver enkelt anskaffelse. Det er f.eks i noen tilfeller slik at miljøvennlige produkter går på bekostning av kvalitet (f.eks møbler eller medisinsk forbruksmateriell)

**Forslag 3: Kombinasjon av miljøkrav og vekting av miljøhensyn - anbefales** Her står Oppdragsgiver friere til å velge på hvilken måte miljø skal vektlegges i tilbudene, og vil ha mulighet til å benytte det der det vil gi best «effekt».

Mvh Kristin Langridge

<image002.jpg> **Kristin Langridge**  
Bid manager/Prosjektleder  
Bid Team

**ManpowerGroup**  
Lakkegata 53  
Postboks 2506 Solli  
0187 Oslo

T: +47 22 01 80 00

M: +47 90 05 12 98  
[kristin.langridge@manpowergroup.no](mailto:kristin.langridge@manpowergroup.no)  
[www.manpowergroup.no](http://www.manpowergroup.no)  
<image003.jpg>

---

This communication may contain privileged or other confidential information. If you are not the intended recipient, or believe that you may have received this communication in error, please reply to the sender indicating that fact and delete the copy you received. In addition, if you are not the intended recipient, you should not print, copy, retransmit, disseminate, or otherwise use the information contained in this communication. Thank you.  
<image004.png>

ManpowerGroup har vært ledende innen bemannings- og rekrutteringsløsninger siden 1965. Selskapet er sertifisert i henhold til ISO 9001:2015 samt sertifisert som Revidert Arbeidsgiver. Det bekrefter at ManpowerGroup etterlever sentrale prinsipper i arbeidsmiljøloven og opptrer som en seriøs og profesjonell arbeidsgiver.  
<http://www.manpowergroup.no>

Følg oss på [LinkedIn](#), [blogg](#), [twitter](#), [instagram](#) og [facebook](#)